Hac tamen condicione quoque quod (dg: dictus venditor et) bona (dg: eius) #dicti venditoris# dicta op Ghenen et bona dicti venditoris dicta die Hostat ten Hoeven sita in (dg: parochia) #jurisdictione# de Ghemert simili coloni eorundemorum qui fuerint pro tempore #habebunt# plenum jus et liberam potestatem metendi mericas et effodiendi cespites et depascendi suas bestias et bona pecoralia perpetue in pratibus (dg: supra communitatem) #infra jurisdictionem# de Ghemert ?similiter et sicut bona (dg: et) dominorum (dg: de Ghe) de Ghemert et coloni qui fuerint pro tempore eorundem dominorum in Ghemert scilicet ubi dicti domini seu eorum coloni pro tempore metent mericas et effodient cespites et ubi (dg: in qu) bestie et bona pecoralia dictorum dominorum suorum bonorum #aut coloni# depascentur et abigantur ad depascendum pro tempore quoque

BP 1176 f 034v 14 tdo 17-09-1377.

Theodericus van Ghemert gaf uit aan Theodericus Kijevit zijn goederen gnd het Goed op Dongen, in Beek bij Aarle, tussen erfgoed gnd die Langele... enerzijds en de gemeint anderzijds, voor de cijzen en thans voor een n-erfcijns van 10 oude schilden geld van de koning van Frankrijk, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, voor het eerst met Kerstmis over 1 jaar (za 25-12-1378).

Theodericus de Ghemert bona sua dicta tGoet op Donghe sita in parochia de Beke prope Arle inter hereditatem dictam die Langhele... ex uno et inter communitatem ex alio cum suis attinentiis et juribus universis ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Theoderico Kijevit ab eodem hereditarie [possidenda] pro censibus (dg: et oneribus) annuatim exinde de jure solvendis dandis etc atque pro hereditario censu decem scutorum antiquorum monete regis Francie seu ?eorundem valorem dando predicto Theoderico ab altero hereditarie (dg: purificatione) mediatim [Domini] et mediatim Johannis et pro primo termino a nativitatis Domini proxime ultra annum ?promittens ?ratam ?servare et aliam obligationem deponere et alter repromisit.

BP 1176 f 034v 15 tdo 17-09-1377.

Een contract van 1 regel dat onleesbaar is.

Een contract van 1 regel dat onleesbaar is.

1176 mf1 F 12. f.35r.

In crastino Lamberti: vrijdag 18-09-1377.

In festo Mathei: maandag 21-09-1377.

Quarta post Mathei: woensdag 23-09-1377.

In crastino octave Lamberti: vrijdag 25-09-1377.

BP 1176 f 035r 01 vr 18-09-1377.

..... verwer belofde aan Johannes van Drueten 16½
Dordrechtse dobbel met Letare-Jerusalem aanstaande (zo 28-03-1378) te betalen.

..... [ti]nctor promisit super omnia Johanni de Drueten
XVI et dimidium Dordrecht dobbel ad letare Jherusalem proxime
persolvendos. Lijsscap datum in crastino
Lamberti.

BP 1176 f 035r 02 vr 18-09-1377.

Willelmus zwv Johannes Neve belofde aan Arnoldus Hoernken 4 oude schilden en 9 vlieguten met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1377) te betalen op straffe van .. oude schild en 9 vlieguten.

Willelmus filius quondam Johannis Neve promisit (dg: Johanni)
Arnoldo Hoernken (dg: tria a) IIIII aude scilde et IX (dg: sc)
vlieguit ad nativitatis Domini proxime persolvendos sub pena III
aude scilde et IX vlieguit. Testes Truden et Hoesden datum supra.

BP 1176 f 035r 03 ma 21-09-1377.

Ghisbertus van den Berselaer en zijn vrouw Yda dvw Franco van
Abruggen wv Henricus gnd van den Lande gaven uit aan Henricus zv
Marcelius gnd Zeel Sceenkens soen van Vucht een hofstad^{81,82} in Den
Bosch, op de Vughterdijk, tussen erfgoed van wijlen Ghisbertus gnd
Bucs enerzijds en erfgoed van Franco gnd Wervemaker anderzijds, voor
een b-erfcijns van 30 schelling geld en thans voor een n-erfcijns van
4 pond 10 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de
andere helft met Sint-Jan, voor het eerst met Sint-Jan aanstaande (do
24-06-1378). De uitgevers en Zegherus bv voornoemde Yda zullen lasten
afhandelen.

Ghisbertus van den Berselaer maritus legitimus ut asserebat Yde
sue uxoris filie quondam Franconis de Abruggen relicte quondam
Henrici dicti van den Lande (dg: ex alio) et dicta Yda cum eodem
tamquam cum tutore ad hoc etc domistadium situm in (dg: vico)
Busco in aggere vici Vuchtensis inter hereditatem quondam
Ghisberti dicti (dg: Bics) Bucs ex uno et inter hereditatem
Franconis dicti Wervemaker ex alio ut dicebat dederunt ad
hereditarium censum Henrico filio Marcelii dicti Zeel Sceenkens
soen de Vucht ab eodem hereditarie possidendum pro hereditario
censu XXX^{ta} solidorum monete annuatim exinde solvendo prius dando

⁸¹ Zie → BP 1177 f 072r 01 tdo 10-09-1383, overdracht vruchtgebruik in waarschijnlijk deze hofstad.

⁸² Zie → BP 1177 f 072r 06 vr 11-09-1383, uitgifte van deze hofstad door Henricus zwv Henricus van den Lande, die het vruchtgebruik had verkregen van zijn moeder Yda dvw Franco gnd ~~van Abruggen~~ wv Henricus van den Lande, aan Henricus Zelen soen moelner, voor dezelfde cijzen.

etc atque pro (dg: pro) hereditario censu quatuor librarum et X solidorum monete dando (dg: dictis) dicte Yde ab altero hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis et pro primo Johannis proxime ex premissis promittentes (dg: indivisi super omnia warandiam et aliam) et cum eis Zegherus frater dicte Yde indivisi super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Sijmon et Truden datum in festo Mathei.

BP 1176 f 035r 04 ma 21-09-1377.

Voornoemde Ghisbertus, zijn vrouw Yda en voornoemde Zegherus beloofden dat Henricus, onmondige zv voornoemde Yda en wijlen Henricus van den Lande, voornoemde hofstad aan voornoemde Henricus zv Marcellius gnd Zeel op de hierboven vermelde wijze in cijns zullen doen uitgeven. Een brief voor Henricus en de andere voor voornoemde Ghisbertus of Zegherus.

Dicti Ghisbertus #?et# Yda (dg: Yd) eius uxor cum eodem tamquam cum tutore et cum eis dictus Zegherus indivisi super omnia quod ipsi Henricum filium dicte Yde et quondam Henrici van den Lande adhuc impuberem [exi]stentem quamcito ad annos pubertatis pervenerit dictum domistadium prefato Henrico filio Marcellii dicti Zeel iuxta modum predictum facient firmare et ad censum dare hoc ?enim quod dictus Henricus filius dicte Yde hec fecerit #et sic firmaverit prout hec (dg: sibi erit perpetue) est ?predictum# extunc dicti Ghisbertus Yda et Zegherus a (dg: d) promissione facta dicto Henrico filio Marcellii de dicto domistadio erunt quiti absoluti prout dictus Henricus filius Marcellii recognovit. Testes datum supra. Et ?duplicetur ?una littera una Henrico et altera dictis Ghisberto vel Zeghero.

BP 1176 f 035r 05 ma 21-09-1377.

Voornoemde Ghisbertus en Yda beloofden voornoemde Zegherus schadeloos te houden.

Dicti Ghisbertus et Yda promiserunt #supra habita et habenda# dictum Zegherum indempnem servare. Testes datum supra.

BP 1176 f 035r 06 wo 23-09-1377.

Rutgherus van Woestic en zijn zoon Johannes verkochten aan Godefridus zvw Andreas[?] van Berlikem 2 bunder land uit 4 bunder, in Rosmalen, ter plaatse gnd Roemput, naast een erfgoed gnd Heren Melis Beemd, van welke 4 bunder de twee andere behoorden aan Petrus van Hijntam, en welke 2 eerstgenoemde bunder jaarlijks worden gedeeld tegen de 2 andere bunders, belast met 2 oude groten, 3 roeden en de waterlaat gnd wetering.

Rutgherus de Woestic et Johannes eius filius duo (dg: iugera) bonaria terre ad se spectantia de quatuor bonariis terre que fuerant quondam Udemanni de Gravia soceri dicti Rutgeri sita in parochia de Roesmalen in loco dicto Roemput contigue iuxta [hereditatem] dictam Heren Melijs Beemt et de quibus quatuor (dg: igeribus) bonariis reliqua duo (dg: iugera) bonaria (dg: spectantia ad) spectare consueverunt ad Petrum de Hijntam et que duo bonaria primodicta annuatim dividuntur contra dicta reliqua duo (dg: iugera terre) bonaria terre (dg: ad dictum quondam) dicti quondam Petri de Hijntam ut dicebant hereditarie vendiderunt Godefrido filio quondam An[dree[?]] de Berlikem promittentes indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis duobus grossis antiquis exinde solvendis de jure (dg: ut

dicebant) et tribus virgatis aqueductu dicto
weteringe ad hoc de jure spectantibus. Testes Lonijs et Truden
datum quarta post Mathei.

BP 1176 f 035r 07 wo 23-09-1377.

Nijcholaus van Berkel verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Nijcholaus de Berkel prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 035r 08 wo 23-09-1377.

Hr Henricus van Nuwelant ridder enerzijds en Theodericus en Adam, kvw
Johannes Luwe, anderzijds, hadden een geschil mbt een b-erfcijns van
5 pond en 3 schelling, die wijlen hr Godefridus van Os ridder
verworven had van Willelmus van Nuwelant vader van voornoemde hr
Henricus. Voornoemde hr Henricus stelde als arbiters voor Arnoldus
Heijme en Johannes van Cnode en voornoemde Theodericus en Adam
stelden voor hr Theodericus Rover ridder en Godescalcus van Bladel.
Uiterlijk met Sint-Martinus (wo 11-11-1377) zullen de arbiters
eendrachtig een uitspraak doen, die de partijen zullen volgen, op
straffe van 20 Brabantse dobbel aan de hertog. Komt er geen
eendrachtige uitspraak, dan zal hr Rijcoldus Koc ridder een uitspraak
doen. Hierna nog verdere afspraken die niet goed leesbaar zijn.

Dominus Henricus de Nuwelant miles ex una et Theodericus et Adam
liberi quondam Johannis Luwe ex altera super causis litigiosis
habitis inter dictas partes occasione hereditarii censum quinque
librarum et III solidorum quem dominus Godefridus quondam de Os
miles erga Willelmum de Nuwelant patrem dicti domini Henrici
..... acquisiverat ut dicebant compromiserunt in discretos vires
scilicet dictus dominus Henricus in Arnoldum Heijme et Johannem de
Cnode et dicti Theodericus et Adam in dominum Theodericum
Rover militem et Godescalcum de Bladel eorum
arbit..... quecumque dicti arbitri concorditer
dixerint infra hinc et Martini proxime sub pena XX (dg: de)
Brabant dobbel #domino duci etc# et si non concordaverint extunc
dominus Rijcoldus Koc miles ?erit ?arbiter et quelibet (dg:
...) dictus dominus Rijcoldus extunc pronunciarit inter dictas
partes solus aut ?alteriusque arbitrorum predictorum a festo
Martini proxime festo na[tivitatis]
..... partes pronunciarit ratam servare sub pena (dg:
predicta) et si dictus dominus Rijcoldus negaverit et
..... extunc dicti quatuor arbitri
..... in loco dicti domini (dg: Rijelke) Rijcoldi #et ?quod
..... pronunciarit ratam servare sub pena predicta# et (dg:
aliqui) aliquis arbiter
..... in loco huiusmodi arbitris
vacante non Testes
datum supra.

BP 1176 f 035r 09 vr 25-09-1377.

Johannes Spijering zwv Theodericus van Welle en zijn vrouw Elizabeth
dvw Arnoldus van der Weijden droegen over aan Johannes Steijmpel (1)
1/3 deel, dat aan voornoemde Johannes en Elizabeth gekomen was na
overlijden van de ouders van Elizabeth, in 1/6 deel van alle
erfgoederen van wijlen Bertoldus Steijmpel de grootvader van
voornoemde Elizabeth, gelegen onder Helvoirt en Oisterwijk (2) 1/3
deel van alle erfgoederen die aan Heijlwigis, moeder van voornoemde
Elizabeth gekomen waren na overlijden van Mechtildis, sv voornoemde
Heijlwigis, (3) hun deel in alle erfcijnzzen die voornoemde wijlen
Bertoldus Stempel beurde in Haaren bij Oisterwijk, geschat op een

totaal van 9 8 penning.

Johannes Spijerinc filius quondam Theoderici de Welle maritus legitimus ut asserebat Elizabeth sue uxoris filie quondam Arnoldi van der Weijden et dicta Elizabeth cum eodem tamquam cum tutore ad hoc etc (dg: Johannes dictus Uten) terciam partem sibi et dicte Elizabeth sue uxori de morte quondam #parentum# dicte Elizabeth successione advolutam in sexta parte omnium hereditatum quondam Bertoldi Steijmpel avi dicte Elizabeth quocumque locorum infra parochias de Helvoert et de (dg: Haren) Oesterwijn sitarum atque (dg: omnia bona hereditaria dictis Johanni Spijerinc et Elizabeth de morte) terciam partem omnium bonorum hereditariorum que Heijlwigi matri ?quondam dicte Elizabeth de morte quondam Mechtildis sororis eiusdem Heijlwigis jure successionis hereditarie advolutorum quocumque locorum infra dictas parochias sitorum (dg: hereditarium ?censum) atque totam partem et omne jus dictis Johanni Spijerinc et Elizabeth competentes in diversis censibus hereditariis quos dictus quondam Bertoldus Stempel #.....# Haren prope Oesterwijn habuit solvendo ad summam novemorum et octo denariorum (dg: .) estimatos ut dicebant hereditarie ?vendiderunt Johanni (dg: Stemp) Steijmpel promittens warandiam et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Andel et Lijsscap datum in crastino octave Lamberti.

BP 1176 f 035r 10 vr 25-09-1377.

Johannes Uten Ham ev Heijlwigis dvw Arnoldus van der Weijde verkocht zijn 1/3 delen als boven aan Johannes Steijmpel.

Johannes Uten Ham maritus et tutor legitimus ut asserebat Heijlwigis sue uxoris filie quondam Arnoldi van der Weijde terciam partem et terciam partem etc ut [supra] Johanni[?] Steijmpel promittens ut supra. Testes datum supra.

BP 1176 f 035r 11 vr 25-09-1377.

Godefridus Lijesman en zijn broer Henricus Raet[?] droegen[?] over Johannes Steijmpel het 1/3 deel dat aan kinderen[?] van voornoemde Godefridus en wijlen zijn vrouw Gertrudis dvw Arnoldus was gekomen.

(dg: Johannes Lijesman) Godefridus Lijesman et Henricus Raet[?] eius frater terciam partem que liberis dicti Godefridi ab eodem et Gertrude quondam sua uxore #filia quondam Arnoldi# fuerat ?advoluta in hereditarie vendiderunt Johanni Steijmpel promittens obligationem ex p[arte] deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 035r 12 ±vr 25-09-1377.

Deze kinderen zijn minderjarig en zullen, als ze volwassen, zijn, afstand doen, en daarna zullen voornoemde Godefridus en Henricus van de belofte van waarschijnlijk garantie ontlast zijn.

Dictus emptor promisit dictis Godefrido et Henrico
 liberi dicti Godefridi[?] ab eodem et Gertrude sua
 uxore predicta pariter geniti ad annos pubertatis
 et dicto emptori firma ?erit
 extunc dicti Godefridus et Henricus ab promissione in
 dictis litteris contenta erunt